地震調査研究推進本部第１１回本部会議議事要旨

１．日 時 平成１２年１月１８日（火）１３：００～１３：３０

２．場 所 科学技術庁特別会議室

３．議 題

   （１）平成１２年度地震調査研究関係予算案等について

   （２）政策委員会の最近の活動について

   （３）地震調査委員会の最近の活動について

   （４）その他

４．配付資料

   資料１１－（１） 地震調査研究推進本部構成員

   資料１１－（２） 地震調査研究推進本部

            第１０回本部会議議事要旨（案）

   資料１１－（３） 平成１２年度地震調査研究関係予算案等について

   資料１１－（４） 政策委員会における最近の活動状況

   資料１１－（５） 地震調査委員会における最近の活動状況

５．出席者  本部長  中曽根  弘文    科学技術庁長官

       本部員  古川  貞二郎    内閣官房副長官

                        （代理：関 克己   内閣審議官）

                    加藤  康宏      科学技術事務次官

                    久保田  勇夫    国土事務次官

                        （代理：生田 長人 国土庁防災局長）

               佐藤  禎一      文部事務次官

                        （代理：工藤 智規 文部省学術国際局長）

                    広瀬  勝貞      通商産業事務次官

                        （代理：浦島 将年  通商産業省工業技術院技術審議官）

               梅崎   壽       運輸事務次官

                        （代理：井上 興治  運輸省大臣官房技術総括審議官）

  （主席者の続き）  谷  公士      郵政事務次官

                        （代理：田中 征治  郵政省大臣官房技術総括審議官）

               小野  邦久    建設事務次官

                        （代理：佐藤 信秋  建設省大臣官房技術審議官）

                    二橋  正弘    自治事務次官

                       （代理：東尾  正   消防庁総務課長）

        本部員以外  伊藤  滋    地震調査研究推進本部政策委員会委員長

       の出席者  宮崎 大和    地震調査研究推進本部地震調査委員会委員長

６．議 事 （１）資料１１－（１）に基づき、本部員の交代の紹介があった。

      （２）資料１１－（２）に基づき、前回議事要旨について確認した。

      （３）資料１１－（３）に基づき、平成１２年度地震調査研究関係予

                算について事務局より報告があり、これを了承した。

            （４）資料１１－（４）に基づき、伊藤政策委員会委員長から、政策

                委員会の活動について報告があった。また、台湾で発生した地震

                に関する緊急研究について、事務局から報告があった。

            （５）資料１１－（５）に基づき、宮崎地震調査委員会委員長から、

                地震調査委員会の活動状況について報告があった。